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آقای گل های آسیایی در اروپا
مهــدی طارمــی از ایران 
و کیوگــو فوروهاشــی ژاپنی 
می توانند در این فصل عنوان 
آقای گلــی را در فوتبال اروپا 
به دســت بیاورند. به گزارش 
باشگاهی  رقابت های  ایســنا، 
در گوشــه و کنار دنیا سپری 
می شود و بازیکنان آسیایی که 
در چند سال اخیر پیشرفت خوبی در اروپا داشته اند، امیدوار به کسب عنوان آقای 
گلی لیگ های خود هستند. مهدی طارمی از ایران یکی از کسانی است که امسال 
شــانس کســب آقای گلی دارد.  پورتو و ویزلا یکشنبه شب در چارچوب هفته 
نوزدهم لیگ برتر پرتغال به مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی ۲ بر صفر 
پورتو به پایان رســید. په په در دقیقه ۴۱ و مهدی طارمی در دقیقه ۸۶ گل های 
پورتو را به ثمر رساندند. طارمی با گلزنی در این دیدار شمار گل های خود را در 
رقابت های فصل جاری لیگ پرتغال به ۱۱ گل رســاند و تنها یک گل تا رسیدن 
به صدر  جدول گلزنان لیگ پرتغال قرار دارد. به همین بهانه نگاهی می اندازیم به 
ستارگان آسیایی که در فوتبال اروپا توانستند عنوان آقای گلی را به دست بیاورند.

علیرضا جهانبخش ۱۸-۲۰۱۷ )۲۱ گل زده(
جهانبخــش که پنجمین فصــل حضور خود را در رقابت هــای لیگ فوتبال 
باشگاهی هلند تجربه می کرد، به  حق خود رسید و توانست عنوان برترین گلزن 
باشگاهی هلند را از آن خود کند. او با زدن ۲۱ گل عنوان بهترین گلزن مسابقات 
را به خود اختصاص داد.  جهانبخش با آقای گلی در لیگ اردیویسه هلند، تبدیل 
به نخستین بازیکن تاریخ فوتبال ایران و آسیا شد که در یک تیم اروپایی به این 

مهم دست پیدا می کند.
ستاره ایرانی در آن فصل ۱۳ پاس گل هم داد. 

مهدی طارمی ۲۰-۲۰۱۹ )۱۸ گل زده(
مهدی طارمی مهاجم تیم فوتبال ایران در اولین فصل حضور خود در این تیم 
درخشید و توانست ۱۸ گل به ثمر برساند و آقای گل مشترک این رقابت ها شود. 
عملکرد خوب مهدی طارمی که منجر به صعود ریو آوه به لیگ اروپا شــد از 
چشــم هواداران این تیم پرتغالی دور نمانــده و این بازیکن همانطور که از قبل 
پیش بینی می شــد عنوان بهترین بازیکن فصل ریو آوه را به خود اختصاص داد. 
طارمی در کنار دو مهاجم دیگر بنفیکا به صورت مشــترک به عنوان آقای گلی 
لیگ پرتغال دست یافت تا در اولین فصل حضورش در فوتبال اروپا، توجهات را 

بیشتر به خود جلب کند و او راهی پورتو شد.
سردار آزمون ۲۰-۲۰۱۹ )۱۷ گل(

مهاجم ایرانی توانســت با زدن ۱۷ گل عنوان آقای گلی را به دســت بیاورد. 
ســردار با ۱۷ گل و پنالتی زده کمتر نســبت به هم تیمی خودش آرتم زیوبا، 
مشترکا با او در صدر جدول گلزنان لیگ برتر روسیه قرار گرفت اما سایت رسمی 
سازمان لیگ برتر فوتبال روسیه نظری متفاوت داشت و سردار آزمون را به تنهایی 

به عنوان آقای گل فصل  معرفی کرد.
سون هیونگ مین ۲۲-۲۰۲۱ )۲۳ گل(

سون هیونگ مین فصل درخشانی  را در تاتنهام داشت و با زدن دو گل مقابل 
نوریچ توانست در صدر جدول گلزنان لیگ برتر انگلیس قرار بگیرد و مشترکا در 
کنار محمد صلاح آقای گل لیگ برتر شود. این برای اولین بار بود که یک بازیکن 
آســیایی آقای گل لیگ برتر می شود. ســون هیونگ مین در فصل ۲۰۲۱-۲۲ 
لیگ برتر انگلیــس، ۳۵ بازی با پیراهن تاتنهام انجــام داد و ۲۳ گل ثبت کرد 
تا درخشــش فوق العاده خود را تثبیت کنــد.  نکته جالب این که هیچ کدام از 
گل های سون هیونگ مین از روی نقطه پنالتی زده نشد و هری کین، پنالتی زن 
تیم تاتنهام بود. در طرف مقابل محمد صلاح ۵ گل خود را از روی نقطه پنالتی 
به ثمر رســاند.  تاتنهام توانســت فصل را در رده چهارم به پایان ببرد تا در کنار 
تیم های منچسترسیتی، لیورپول و چلسی سهمیه حضور در لیگ قهرمانان را به 
دســت بیاورد و تیم های آرسنال و یونایتد را جا بگذارد. البته سون در فصل بعد 
افت کرد و نتوانســت درخشش فصل قبل خود را داشته باشد ولی با این حال او 
توانست در سخت ترین لیگ جهان آقای گلی را به دست بیاورد. تعداد بازیکنان 
آسیایی که برترین گلزنان لیگ های اروپایی شدند در این فصل می تواند افزایش 
یابد. کیوگو فوروهاشی، مهاجم ژاپنی که در حال حاضر در باشگاه سلتیک بازی 
می کند، می تواند نفر بعدی باشد. فوروهاشی با ۱۹ گل در صدر فهرست برترین 
گلزنان لیگ برتر اســکاتلند قرار دارد. او می تواند در آینده به مهاجم اصلی ژاپن 
تبدیل شود. همچنین مهدی طارمی از ایران نیز می تواند اولین آسیایی شود که 
دو بار این عنوان را به دست آورده است و عنوان آقای گلی را کسب کرده است.

از شمشیربازی مدال نخواهید!
ملــی  تیــم  ســرمربی 
شمشیربازی سابر ایران گفت: 
برای جام جهانی لهستان قول 
مدال نمی دهــم و توقعات از 

این تیم باید منصفانه باشد.
 امین قربانی در گفت و گو 
با ایسنا درباره ی وضعیت تیم 
ایران  سابر  شمشیربازی  ملی 
برای حضور در جام جهانی لهستان و اینکه چقدر شانس کسب مدال وجود دارد، 
بیان کرد: ما از قبل اعلام کرده بودیم که ملاک انتخاب نفرات بر اساس عملکرد 
در مسابقات بین المللی است. این چهار نفر)علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد 
فتوحی و فرزاد باهر( نیز براســاس عملکردشان در مسابقات بین المللی انتخاب 
شدند. در جام جهانی الجزایر مدال نقره گرفتیم و بازیکنان کار بزرگی کردند و از 
جان و دل مایه گذاشتند، تیم نیز آرامش خوبی داشت اما نباید پشت مدال جام 

جهانی الجزایر قایم شویم.
او ادامه داد: برای جام جهانی لهســتان صراحتا قول مدال نمی دهم اما همه 
اعضای تیــم تمام تلاش خود را می کنیم که نام ایران را بالا ببریم. به این دلیل 
هم قول مدال نمی دهم چون ما به اندازه ای که کاشــتیم باید انتظار برداشــت 

داشته باشیم.
توقع از سابر باید منصفانه باشد

قربانی در پاســخ به این پرســش که چرا نباید توقع کسب مدال از تیم سابر 
داشت، مگر آماده سازی تیم خوب نبوده است؟ تصریح کرد: با توجه به اینکه تیم 
سابر ایران در دهه گذشته افتخارات زیادی کسب کرده، این توقع به حق است. 
مسئله این است که جام جهانی سطح بالایی دارد و بیش از ۲۰۰ بازیکن شرکت 
می کنند از این رو توقعات باید منصفانه باشد. از نظر اردو مشکلی نداریم و کادر 

فنی دارد کامل می شود و بدنساز و ماساژور هم فعلا کنار تیم است.
وظیفه من است ضعف بازیکنان را برطرف کنم

سرمربی تیم ملی سابر در پاسخ به این پرسش که چرا سابریست ها در بخش 
انفرادی نتیجه نمی گیرند و در مســابقات تونس و فرانسه ضعیف عمل کردند؟ 
تاکید کرد: در بخش انفرادی این هدف را داریم که بازیکنان مستقیم وارد جدول 
۶۴ نفره اصلی شــوند. بعد ســعی داریم پله به پله بالاتر بروند و به مدال نزدیک 
شوند که البته کار سختی اســت چون قهرمانان جهان و المپیک حضور دارند. 
داریم روی نقاط ضعف سابریست ها کار می کنیم. این وظیفه من سرمربی است 
که نقاط ضعــف را برطرف کنم. ما باید بازیکنــان را از لحاظ روانی و ذهنی به 
آرامش قابل قبولی برســانیم. روانشناس خبره کنار تیم خیلی لازم است و حتما 
پیشنهادش را به فدراسیون می دهم. دلایلی که گفتم برطرف شود، نتیجه لازم 
در انفرادی کسب می شود. خود بازیکنان هم مصمم هستند نتیجه بگیرند. البته 

نمی توانیم بگوییم در این دو مسابقه همه بازیکنان نتیجه ضعیف گرفته اند. 
*سعی نکردم ناامیدی به تیم تزریق کنم

قربانی در پاســخ به پرســش دیگری مبنی براینکه که نبود ســرمربی کنار 
بازیکنان در مسابقات فرانسه و تونس و اختلافی که بین او و فدراسیون به وجود 
آمــد چقدر در عملکرد ضعیف بازیکنان تاثیر گذار بوده اســت؟ تصریح کرد: به 
عنوان سرمربی همیشــه هدفم این است نگاهم به آینده امیدوارانه باشد و هیچ 
وقت سعی نکردم ناامیدی را به تیم تزریق کنم. اختلاف نظر بین من و فدراسیون 
وجود داشت و من برنامه هایی داشتم و فدراسیون ملاحاظاتی داشت. الان تمام 
هدف من آرامش تیم است و به هیچ مسئله حاشیه ای توجه نمی کنم. با تمام قوا 
و با کادری که کنارم است جلو می روم  و تلاش می کنم که  به بهبود عملکرد تیم 
کمک کنم. او افزود: بازیکنانی که الان در اردوی تیم ملی هســتند، با استعداد و 
پرتلاش هستند و تمام هدفشان کسب موفقیت است. سابر ایران باز هم می تواند 
صاحب مدال شــود، فقط بایــد مورد توجه ویژه مادی و معنــوی قرار بگیرد تا 
بازیکنان هم ببیند که تلاششــان دیده می شود و بیشتر از قبل انگیزه بگیرند. از 
بازیکنان جوان نظیر عرفان شــکوهی و نیما آقایی در اردوها استفاده می کنیم و 

نگاهمان به پشتوانه سازی هم است.

گزارش

خبر

و  ســیتی  بــه  شــده  وارد  اتهامــات 
محرومیت هایی که در انتظار آنهاســت ممکن 
است آسیبی جبران ناپذیر به این باشگاه وارد 

کند.
به گزارش »ورزش ســه«، لیگ برتر اعلام 
کرد که منچسترســیتی بیــش از ۱۰۰ مورد 
تخلــف در فاصله ســال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ 
در زمینه اقدامات مالی انجام داده و قرار است 

کمیته مستقلی این موضوع را بررسی کند.
اگر ســیتی در این زمینه مقصر شــناخته 
شــود، این احتمال وجود دارد که به دســته 
پایین تر ســقوط کند، جام های این باشگاه از 
آنها گرفته شــود و مجبور به پرداخت جریمه 

مالی سنگینی هم باشد.
این در حالی اســت که مدیران این باشگاه 
مدعی شــده اند که مــدارک لازم برای اثبات 
بی گناهی شان را در اختیار دارند و قصد دارند 
یک بار برای همیشه به این موضوع و حواشی 

آن خاتمه دهند.
با این حال، کارشناسان و افرادی که با این 
شرایط آشنایی دارند معقتد هستند که سیتی 
نمی تواند از دفاعیه ها و روش های سابقش که 
توانست با آنها یوفا را در نبردی قانونی در سال 

۲۰۲۰ شکست دهد استفاده کند.
دکتر گرگوری یوانیدیس، کارشــناس بین 
المللی قوانین ورزشــی و وکیل سابق اتحادیه 
فوتبال انگلیس، در این بــاره گفت: »اگر این 
کمیته مســتقل تصمیمی علیه سیتی بگیرد، 

آنها نمی توانند شکایتی را تقدیم دادگاه عالی 
ورزش کنند.«

او دربــاره احتمال گرفتــن قهرمانی های 
سیتی اظهار داشت: »بستگی دارد که اتهامات 
وارد شده تا چه حد جدی باشد و چه تعداد از 
آنها اثبات شود. هر مورد باید با توجه به شواهد 
جداگانه آن مورد بررسی قرار بگیرد و احتمالا 

رســیدگی به این پرونده تا پایان فصل جاری 
ادامه خواهد داشت.«

سیتی روز دوشنبه بیانیه ای منتشر کرد و 
مدعی شد که از اتهامات وارد شده شوکه شده 
است و برای رفع اتهامات نهایت تلاشش را به 

کار خواهد گرفت.
بارنی رونی، خبرنگار انگلیســی گاردین با 

انتقاد از عملکرد مدیران ســیتی در چند سال 
اخیر گفت: »فوتبــال از مدت ها قبل دیگر از 
حالت افســانه ای خودش خارج شــد. با این 
حــال، توانایی رقابت در این بازی وابســته به 
این واقعیت اســت که همه باشگاه ها با قوانین 
یکسانی پیش برود. مقصر شناخته شده سیتی 
در این پرونده، ضربه بزرگی برای بســیاری از 

هواداران خواهد بود.« پل هرســت، خبرنگار 
تایمز، نیز معتقد است که بالاخره »آخرالزمان 
برای ســیتی« فرا رسیده و همچنین می گوید 
که گواردیولا و بســیاری از ستاره های سیتی 
بدون شک این باشگاه را در انتهای فصل و در 
صورت اثبات اتهامات آنها ترک خواهند کرد. 
جیسون برت از تلگراف هم مدعی شده که این 
اتفاقات به خوبی نشانگر جنگی است که بین 
باشگاه های لیگ برتری در جریان است. او باور 
دارد که اتهامات مطرح شــده به سیتی باعث 
خجالــت فوتبال انگلیس اســت و در صورتی 
که اثبات شود، این باشگاه باید به شدیدترین 

شکل ممکن جریمه شود.
راب هریس، خبرنگار اســکای اســپورت، 
به این نکته اشــاره کرده که سرمایه گذاری از 
سوی شــیخ منصور و ابوظبی باعث شده که 
ســیتی قدرتی باورنکردنی در پرداخت هزینه 
داشــته باشد و شــاید جریمه کردن این تیم 
باعث شــود که آنها دست از سرمایه گذاری در 

ورزش بردارند.
ریچارد جولی از ایندیپندنت هم تاکید کرد 
که انتظار ندارد که کسر امتیاز خاصی از سیتی 
صورت بگیرد که باعث شود این تیم به دسته 

پایین تر سقوط کند.
او همچنیــن در اظهارنظــری کنایه آمیز 
به لیورپول مدعی شــد که احتمــال این که 
قهرمانی ها از ســیتی گرفته و به لیورپول داده 

شود بسیار کم است.

سرمربی ســابق تیم ملی اسکی زنان گفت: ورزشکاران 
درجه یک اسکی به دلیل بی توجهی مسئولان فدراسیون، 
ایران را ترک کردند و با این روند و کاهش تعداد ورزشکاران 

باید در فدراسیون را تخته کرد.
ســمیرا زرگری در گفت وگو با ایرنا درباره فعالیت های 
ایــن روزهای خود اظهار داشــت: در این روزها مشــغول 
تدریس مدرســه اسکی خود هستم و ورزشکاران جوانی را 
پــرورش می دهم. امیدوارم که ورزشــکاران جدیدم هم از 
اسکی خداحافظی نکنند. بهترین ورزشکارانم یعنی سه نفر 
اول اســکی بانوان از ایران رفته اند. جوانان هم از برنامه و 

تمرینات فدراسیون اسکی ناراضی هستند.
ســرمربی ســابق تیم ملی اســکی بانوان عنوان کرد: 
ورزشکاران مطرح ما آســیب دیدند اما یک نفر از اعضای 
فدراســیون حتی با آنها تماس نمی گرفتند تا حالشان را 
بپرســند. در این مدت به ورزشکاران خوب ما اصلا توجه 
نشد و همین مساله باعث شد بسیاری از آنها برای پیشرفت 

راهی کشورهای دیگر شــوند. وی یادآور شد: فدراسیونی 
که انتخابی نونهالان و نوجوانان را با مســابقات پارالمپیک 
ترکیب کند، تکلیف آن مشخص است. امیدوارم نوجوانان 
ما هم با این شــرایط از این رشته خداحافظی نکنند یا از 
ایران نروند. اگر فدراســیون ورزشکار نداشته باشد باید در 
آن را تخته کرد. رفتن نفرات اول تا ســوم اسکی بانوان از 

ایران اتفاق بدی برای فدراسیون اسکی است.
زرگری یادآور شد: به نظرم باید به اسکی ایران بگوییم 
خداحافــظ. ما فقط در حال پرورش توریســت هســتیم. 
تدریس خصوصی برایم بهتر اســت تا در فدراسیون باشم 
و الان از حواشی به دور شدم و راحتم. تمام زندگی، عمر، 
جوانی و ســلامتی ام را برای اسکی گذاشتم، اما حیف که 
از تجربیاتم و این همه ســال زحمت اســتفاده نمی شود. 

امیدوارم دخترم رشته پدرش شنا را انتخاب کند.
وی خاطرنشان کرد: اکنون یک ورزشکار باید ورزشکار 
باید برای یک جفت ۶۰ میلیون پول اسکی بدهد. چرا باید 

یک ورزشــکار در این حد برای وســایل خود هزینه کند. 
اکنون حتی مربیان معمولی اسکی به دلیل افزایش هزینه 

بلیط ۵۰۰ هزار تومانی ورودی پیســت دیگر حتی اسکی 
نمی آیند. 

سرپرســت دفتر امور بین الملل وزارت ورزش و جوانان 
گفت: از دو کانال رســمی و غیررسمی پیگیر وضعیت سه 
لژیونــر فوتبال قطع عضــو ایران در ترکیه هســتیم. خبر 
جدیدی در دســت نیست و خواهش می کنم منتظر اخبار 

رسمی باشید نه شایعات.
بــه گزارش ایرنــا، در پی وقوع زلزله مهیــب در ترکیه 
و انتشــار گزارش هایی از نامشــخص بودن وضعیت ســه 
فوتبالیست لژیونر قطع عضو ایران در این حادثه، سیدحمید 
سجادی وزیر ورزش و جوانان، علاوه بر فدراسیون جانبازان 
و معلــولان به دفتر بین الملــل وزارت ورزش و جوانان نیز 
ماموریت داد تا با قید فوریت، وضعیت این ورزشــکاران را 
پیگیــری کنند. نکته قابل توجه این که تاکنون آمار دقیقی 
از تعداد ورزشکاران لژیونر ایرانی حاضر در ترکیه در دست 
نیســت. با این حال طبق اخبار منتشر شده، خوشبختانه 
ورزشکارانی چون ســعید معروف، مرتضی شریفات، بردیا 
سعادت از رشته والیبال، فرزانه فصحیی از رشته دوومیدانی، 
علی کریمی، مجید حســینی از رشــته فوتبال در سلامت 
کامل هســتند ولی علی قلی زاده هافبک ایرانی تیم فوتبال 
کاسیم پاشای ترکیه در زلزله دچار شکستگی یکی از دنده ها 
شده که به گفته خودش مشکل حادی نیست. در این بین 
اما بی خبری از وضعیت مهدی سعیداوی، حامد مطرودی و 
محمدرضا میراحمدی سه لژیونر قطع عضو فوتبال ایران در 
تیم بلدیه اســپور ترکیه موجی از نگرانی ایجاد کرده است. 
این ســه فوتبالیست درحالی در هتل کرچوال ساکن بودند 

که به نوشــته ســایت صباح ترکیه بیش از ۹۰ درصد این 
هتل تخریب شده است. محمدحســن تقی زاده سرپرست 
دفتر امور بین الملل وزارت ورزش و جوانان روز چهارشــنبه 
در گفت وگوی اختصاصی با ایرنا در خصوص آخرین اخبار 
رسیده از وضعیت این سه ورزشــکار ایرانی گفت: در حال 
حاضر از دو کانال درحال پیگیری وضعیت این ورزشکاران 
هســتیم؛ یکی کانال رســمی وزارت امور خارجه و مجاری 
دیپلماتیک و دیگری کانال غیررسمی و از طریق دوستانی 
که در ترکیه حضور دارند. درحال حاضر وزارت امور خارجه 
به عنوان کانال رسمی به جد پیگیر وضعیت این ورزشکاران 
اســت. ضمن این که دعا می کنیم اتفاق برای این عزیزان 

رخ نداده باشد.
وی افــزود: خبر جدیدی درخصوص وضعیت این ســه 
ورزشکار نداریم آن هم به این دلیل که وضعیت شهر محل 
اقامت این سه ورزشکار و البته شرایط کنونی کشور ترکیه، 
شرایطی ثابتی نیســت و همان طور که قبلا هم گفته شد 
تاکنون ۵ نفر از زیر آوار هتــل کرچوال بیرون آمده اند که 
ســه نفر زنده بودند و جز این اخبار و آمار دیگری منتشــر 
نشده است. تقی زاده با اشاره به شایعات متعدد در خصوص 
وضعیــت این ســه بازیکن گفت: اکتفا کردن به شــایعات 
حاصلــی جز برهم زدن آرامش روانــی خانواده این عزیزان 
به دنبال نــدارد و همه خواهش می کنم کــه منتظر اخبار 
رسمی بمانند. سرپرست دفتر امور بین الملل وزارت ورزش 
و جوانان در واکنش به این ســوال که چــرا آمار دقیقی از 

ورزشــکاران ایرانی حاضر در لیگ ها و باشگاه های ترکیه ای 
در دست نیست گفت: علت این است که معمولا ورزشکاران 
یا به صورت موقتی و برای تمرین به کشــورهای همسایه 
از جمله ترکیه می روند و بعــد از یکی، دوماه برمی گردند. 
به همین دلیل نمی شــود آمار دقیقی از این رفت و آمدها 
داشت. اما فدراسیون های مربوطه کاملا در جریان هستند و 
با پیگیری از تک تک فدراسیون ها می توان به آمار مورد نظر 

رســید. ضمن این که برخی ورزشکاران هم بدون اطلاع به 
فدراسیون مربوطه، اقدام به رفتن می کنند.

وی در پاســخ به این که سوال که آیا خبری از گرفتاری 
دیگر ورزشــکاران ایرانی در زلزله ترکیه به دســت وزارت 
ورزش رسیده یا خیر گفت: تاکنون فقط درخصوص همین 
ســه فوتبالیست قطع عضو صحبت شــده و راجع به دیگر 

ورزشکاران خبر ناگواری نرسیده است.

عناوین پس گرفته می شوند، پپ و ستاره ها می روند

سناریوی آخرالزمانی در انتظار منچسترسیتی!

عملکرد مدیران اسکی باعث مهاجرت قهرمانان شد

آمار دقیقی از ورزشکاران ایرانی حاضر در ترکیه موجود نیست! 

ســرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران در ادامه بیماری 
جانکاه و طولانی اش از دنیا رفت.

به گزارش»ورزش ســه«، چیرو بلاژویــچ پس از یک 
بیماری طولانی و ســخت در ســن ۸۸ سالگی در زاگرب 

درگذشت.
»مربــی همه مربیان« در ۱۰ فوریه ۱۹۳۵ در تراونیک 
به دنیا آمد، او خالق یکی از بزرگ ترین موفقیت های ورزش 

کرواسی، مدال برنز جهان در سال ۱۹۹۸ است.
او تا ۳۱ ســالگی با پیراهن دینامو، لوکوموتیو، سارایوو، 
ریژکا و در نهایت سیون، فوتبال بازی کرد و سپس تصمیم 
گرفت در موتیه ســوئیس مربی شود. او در سوئیس ماند، 
هدایت تیم ملی این کشــور را برعهده گرفت، اما صعود او 
در ســال ۱۹۷۹ آغاز شــد، زمانی که او به ریه کا آمد و با 
ایــن تیم به یک چهارم نهایی جام برندگان جام رســید و 
چیرو در دســامبر ۱۹۸۰ دعوت به دینامــو را پذیرفت و 

تا تابســتان ۱۹۸۳ سرمربی این تیم بود و در سال ۱۹۸۲ 
برای اولین بار پس از ۲۴ سال عنوان قهرمانی یوگسلاوی 

را به دینامو آورد.
او سال ها بعد در تیم ملی کرواسی که تازه از یوگسلاوی 
جدا شده بود بعد از حذف ناعادلانه در یوروی ۹۶، در جام 
جهانی ۹۸ به مقام ســوم جهان رسید که افتخاری بزرگ 
برای این کشور کوچک اروپایی به شمار می آید. چیرو پس 
از ایــن کار بزرگ به ایران آمد و در تیمی که خود را برای 
صعود به جام جهانــی ۲۰۰۲ آماده می کرد تبدیل به یک 
مربی محبوب شد، اما با همه شایستگی های آن نسل این 
تیــم مغلوب یک بازی عجیب در بحرین شــد و از صعود 

بازماند.
بلاژویچ با وجود تمایل محســن صفایی فراهانی رئیس 
فدراســیون ایران، قراردادش با ایران را ملغی کرد و کار را 
به دســتیارش برانکو ایوانکوویچ سپرد. مردی که در دوره 

بعدی صعودی موفقیت آمیز به جام جهانی داشت. 
چیــرو که همــواره با ادبیــات جالــب و مصاحبه ها و 
تیترهــای درخشــانش در یاد ما می ماند یــک بار هم در 
کهنسالی برای اداره مس کرمان به ایران بازگشت که این 

سفر موفقیت آمیز نبود.
مربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران را میرسلاو بلاژویچ 
ملقب به »چیرو« را ورای یک مربی فوتبال دانست و اعتقاد 
دارد او یک روانشــناس ماهر بود که با هر کسی متناسب 
با شرایط ســنی و اخلاقی اش رفتار می کرد و سبک کاری 

اروپا را به ایران آورد.
میرســلاو بلاژویچ )ملقب به چیرو(، سرمربی کروات و 
پیشین تیم ملی فوتبال ایران درست یک روز قبل از جشن 
تولد ۸۸ سالگی خود به دلیل بیماری درگذشت. این مربی 
فقید فوتبال بخشی از اذهان جامعه فوتبال ایران را به خود 

اختصاص داده است.
بیژن ذوالقارنســب، درباره درگذشت این مربی محبوب 
که ســابقه سومی با کرواسی در جام جهانی ۹۸ فرانسه را 
هم در کارنامه دارد گفت: من شــناختی نسبی نسبت به 
ایشان دارم. چیرو فقط یک مربی نبود؛ او یک مدیر بسیار 
باتجربه بود که به لحاظ علمی، اخلاقی و روانشــناختی در 
فوتبال ما تحول آفرینی کرد. به نظر من روش کار بلاژویچ 

متفاوت از همه مربیان فوتبال ایران بود.
او خاطرنشــان کرد: حضور او در ایــران و فعالیتش در 
تیم ملی به لحاظ زمانی یک نوآوری محســوب می شــود. 
تغییراتــی کــه او در فوتبال ایران به وجود آورد، بســیار 
تاثیرگذار بود و توانســت فوتبال ایران را هم متحول کند. 
او مربیانی را به ایران آورد که بعدها صاحب سبک شدند.

برانکو جــزو کادرفنی او بــود و الان تبدیل به یکی از 
مربیان موفق آسیا شده است.

ما دوره موفق فوتبالمان در شروع قرن بیست و یکم را 
مرهون تلاش و دانش او هستیم. ذوالفقارنسب به اختلاف 
سنی بالای چیرو اشاره کرد و گفت: او اختلاف سنی زیادی 

با بازیکنان داشت اما می دانست با هر بازیکن چطور رفتار 
کند. تحولی که بلاژویچ در شخصیت بازیکنان ایجاد کرد، 

زمینه ساز موفقیت آن ها در سال های بعد شد.
او درباره علل محبوبیت ایــن مربی در فوتبال ایران با 
وجود این که تیمش موفق به صعود به جام جهانی ۲۰۰۲ 
نشد، خاطرنشــان کرد: رفتار بلاژویچ مبتنی برشناخت از 

مخاطبش بود. 
او یک روانشناس ماهر بود و با هر بازیکنی به اقتضادی 
شــرایط ســنی و رفتاری او برخورد می کــرد. او برخلاف 
مربیانی که می گویند با همه به یک روش برخورد می کنند، 
با هر بازیکنی رفتار متفاوت خود را داشت. بلاژویچ رفتاری 

را داشت که بازیکنان به او اعتقاد راسخ پیدا کرده بودند.
این کارشــناش فوتبال و مربی پیشین تیم ملی یادآور 
شــد: مربیان خارجی مختلفی با کلاس، رفتار و شخصیت 

مختص به خود به ایران آمدند.
بــا وجود این که بلاژویچ از نظر ســنی با بازیکنان تیم 
ملی اختلاف زیادی داشت، به خوبی روی آن ها اثر گذاشت 
و حتی مربیان باشــگاهی هم با او رابطه خوبی داشــتند. 
اگر از شــاگردان بلاژویچ ســوال کنید، همه می گویند که 

مجذوب رفتار او شده اند.
ذوالفقارنســب درباره دلایل ناکامی این ســرمربی در 
صعود به جام جهانی با ایران اظهار کرد: بلاژویچ شخصیت 
ویژه ای داشــت که هیچ وقت اصول تیمی را فدای منافع 

فردی نکرد.
تمام کارهای او مبتنی بر منافع جمعی بود و از نظر فنی 
نیز ارتباط های خوبی با اروپا داشــت و سبک کار مربیان و 
مدیران اروپایی را بــه ایران آورد. او یک مربی نمونه برای 

فوتبال ما بود.
فکر می کنم دســتاوردهای خوبی ورای مسائلی مانند 

نتیجه گیری داشت.
این مربی پیشــین تیم ملی درگذشــت بلاژویچ را به 

فوتبال ایران و همه دوستان او تسلیت گفت.

میروسلاو بلاژویچ درگذشت


